中共陕西煤业化工物资集团有限公司黄陵分公司委员会
关于做好2021年度党委理论学习中心组
学习工作的通知

公司各党支部：
2021年是我国“十四五”开局之年，为适应新形势对理论武装工作的新要求，进一步推进学习型党组织建设，不断提升领导干部的理论素养、决策水平和工作能力，推动公司高质量发展，根据物资集团党委有关要求，结合公司实际，现就 2021 年党委理论学习中心组学习工作安排如下。
一、指导思想
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，切实增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，牢牢抓住理论武装这个根本，精心组织党委理论学习中心组学习，着力推动习近平新时代中国特色社会主义思想深入人心，开启新时期大力弘扬马克思主义的学风。围绕开局“十四五”、开启新征程， 坚持做到读原著、学原文、悟原理，为公司打造示范级区域物流中心筑牢思想基础。
二、学习重点
深入学习领会习近平新时代中国特色社会主义思想的科学理论体系，认真学习宣传贯彻党的十九大和十九届历次全会精神；及时学习习近平总书记重要讲话、重要指示批示精神以及党中央、国务院及省委省政府的决策部署；深入学习中央经济工作会议、中省“两会”精神、陕煤集团二届五次职代会暨 2021 年工作会精神、物资集团一届三次职代会暨2021年工作会精神、物资集团2021年党建暨党风廉政建设工作会精神；认真学习领会有关加强党的政治建设、思想建设、组织建设、作风建设和纪律建设等相关重要内容；深入学习《中共中央关于制定国民经济和社会发展第十四个五年规划和二〇三五年远景目标的建议》，研究国内外重大形势政策以及经济发展面临的新形势新任务，捕捉经济发展的新动态新信息，紧抓改革发展转型创新的新机遇，努力用党的创新理论武装头脑、指导实践、推动工作。
三、学习次数
全年党委理论学习中心组集中学习次数不少于 20 次，其中开展主题讨论不少于 8 次。
四、学习方法
根据学习内容及实际情况，采取集中学习、主题讨论和自学三种形式。集中学习和主题讨论通过召开专题学习会、交流研讨会的形式进行。充分利用新媒体，不断创新学习方式，增强学习时效。
五、学习要求
（一）加强组织领导。党委理论学习中心组学习是领导班子成员和中层管理人员理论学习的重要组织形式，是严肃党内政治生活、强化党性修养的重要内容，是加强领导班子思想政治建设的重要制度，是建设学习型服务型创新型的马克思主义执政党、提高党的执政能力和领导水平的重要途径。我们要认真执行学习研讨计划，严格考勤制度，推进理论学习中心组学习制度化、规范化。
（二）严格学习制度。要遵照物资集团党委修订的《中共陕西煤业化工物资集团有限公司委员会中心组学习制度》（陕煤化物党发〔2017〕32号）、《中共陕西煤业化工物资集团有限公司委员会关于〈中国共产党党委理论学习中心组学习规则〉实施办法》（陕煤化物党发〔2017〕89号）、《中共陕西煤业化工物资集团有限公司委员会关于强化党委理论学习中心组学习效果的实施意见》（陕煤化物党发〔2019〕119号）和《中共陕西煤业化工物资集团有限公司委员会关于建立党委理论学习中心组及时跟进学习习近平系列重要讲话学习制度的通知》（陕煤化物党发〔2020〕25号）文件精神，严格执行集中学习和自学制度。
（三）运用好学习平台。将物资集团每月发布推荐必学篇目，纳入学习安排中；要继续运用好党委理论学习中心组学习管理平台，公司领导班子成员通过平台建立自己的学习日志，实时上传学习篇目；党群工作部每月 25 日前通过平台向物资集团报送 5 条下月推荐学习内容。
（四）创新学习方式。根据学习内容及公司实际情况，不断改进创新学习方式，充分利用微信群、QQ群等先进的技术手段，及时传达学习中省有关决策部署，切实增强学习的主动性和针对性，切实增强学习的吸引力，确保党委理论学习中心组成员能够深刻领会、学有所获、能够更好地用理论来指导实践、推动工作。
（五）务求学习实效。党委理论学习中心组要务求理论学习的时效性，尤其是习总书记时效性比较强的重要讲话精神、重要指示批示精神，及时组织党委理论学习中心组成员学习、讨论。根据时间节点及时向物资集团党委汇报学习情况，保证理论学习的同步性和时效性。每一次学习内容，原则上不安排讨论明显与当前各项工作无明显联系的学习内容，保证学习的新鲜性，切实提高学习效果。

附件：1.2021年度陕煤物资集团黄陵分公司党委理论学习中心组学习内容安排表
2.2021年度陕煤物资集团黄陵分公司党委理论学习中心组专题研讨计划表

中共陕西煤业化工物资集团有限公司黄陵分公司委员会
                     2021年3月18日

附件1
2021年度陕煤物资集团黄陵分公司
党委理论学习中心组学习内容安排表
	季 度
	学 习 内 容
	备注

	第
一
季
度
	1.深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九届五中全会精神。
2.学习 2021 年中央经济工作会议精神、中纪委会议精神，中央、陕西两会精神；
3.学习《人民日报》2021 年 1-3 月重要理论文章；
4.学习《求是》杂志元旦社论和 2021 年 1—6 期重要理论文章。
5.学习当前“学习强国”平台上的重要讲话、重要文章。

第二季
度
	1.学习习近平总书记系列重要讲话和党史相关内容；
2.学习《人民日报》2021 年 4-6 月重要理论文章；
3.学习《求是》杂志 2021 年 7-12 期重要理论文章。
4.学习当前“学习强国”平台上的重要讲话、重要文章。

	第三季
度
	1.学习习总书记关于建党 100 周年的重要讲话精神。
2.学习《人民日报》2021 年 7-9 月重要理论文章；
3.学习《求是》杂志 2021 年 13-18 期重要理论文章。
4.学习当前“学习强国”平台上的重要讲话、重要文章。

	第
四
季
度
	1. 学习习近平总书记系列重要讲话和党史相关内容；
2.学习《人民日报》2021 年 10-12 月重要理论文章；
3.学习《求是》杂志 2021 年 19-24 期重要理论文章。
4.学习当前“学习强国”平台上的重要讲话、重要文章。

	备
注
	根据工作实际和有关时事政治内容，动态调整和补充中心组学习内容。

- - 2

- - 5

附件2
2021年度陕煤物资集团黄陵分公司党委理论学习中心组专题研讨计划

	序号
	时间
	专题研讨主题
	主题发言人
	重点发言人

	第一次
	3月
	围绕保持政治定力、坚定立场方向，加强党风廉政建设开展研讨。
	段凑趣
	李保民、蔡迎涛

	第二次
	3月
	围绕坚定信心、凝聚力量，深刻认识开展党史学习教育的重大意义开展研讨。
	晁  昕
	卞  磊、吴文斌

	第三次
	5月
	围绕一切工作到支部，持续推进党支部标准化建设开展研讨。
	杨宏伟
	范向军、潘  洁

	第四次
	6月
	围绕强化自我约束、做表率，促进岗位廉洁风险防控提质升级开展研讨。
	邓  涛
	吴文斌、卞  磊

	第五次
	7月
	围绕习近平总书记在庆祝中国共产党成立100周年大会上的重要讲话精神开展研讨。
	晁  昕
	王睿莹、孙玉录

	第六次
	8月
	围绕与技术创新同频共振，打造高质量智慧物流平台开展研讨。
	冯建军
	韦  波、程  哲

	第七次
	9月
	围绕安全监管，增强抵御风险能力开展研讨。
	段凑趣
	徐  斌、常碧侠

	第八次
	10月
	围绕学党史、重实践、解难题，助推公司高质量发展开展研讨。
	邓  涛
	常碧侠、程  哲

注：紧贴研讨主题，题目自拟。如有研讨主题及时间调整变化，党群工作部将提前通知相关人员。
[bookmark: _GoBack]